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CIÊNCIA E TECNOLOGIA INTEGRAL – 9 BOLSAS 
COTA DOCENTE CÓDIGO  COMPONENTE CURRICULAR P STATUS 

1 ANTONIO DENILSON DE SOUZA OLIVEIRA   AEX0115   INFORMATICA APLICADA  5,160 CONTEMPLADO 
2 ALESSANDRA CARLA OLIVEIRA CHAGAS SPINELLI   AAM0076  AMBIENTE ENERGIA E SOCIEDADE  4,860 CONTEMPLADO 
3 FRANCISCO SOUTO DE SOUSA JUNIOR   AAS0027   QUIMICA GERAL 4,812 CONTEMPLADO 
4 FRANCISCO EDCARLOS ALVES LEITE   AEX0125   MECANICA CLASSICA 4,500 CONTEMPLADO 
 KLAUS ANDRE DE SOUSA MEDEIROS   AAM0006   RESISTENCIA DOS MATERIAIS I  4,476  -  

5 CINTIA RAQUEL DUARTE DE FREITAS   AEX0177   ONDAS E TERMODINAMICA  4,464 CONTEMPLADO 
6 NUBIA ALVES DE SOUZA NOGUEIRA   AAM0005   MECANICA GERAL I  4,392 CONTEMPLADO 
7 SILEIDE DE OLIVEIRA RAMOS   AAM0677   S. DE G. DE S. E SEGURANCA NO TRABALHO  4,320 CONTEMPLADO 
8 JOSE ALDERIR DA SILVA   AAS0701   ECONOMIA PARA ENGENHARIA  4,308 CONTEMPLADO 
9 RICARDO ANTONIO FAUSTINO DA SILVA BRAZ   AEX0101   CALCULO I  4,276 CONTEMPLADO 
 TARCISIO ELOI DE ANDRADE JUNIOR   AAS0379   LABORATORIO DE QUIMICA GERAL  4,020  -  
 SAMEA VALENSCA ALVES BARROS   AAM0035   MECANICA DOS SOLOS 3,984  -  
 RODRIGO TOLEDO TEIXEIRA CÂMARA   AEX0103   CALCULO NUMERICO 3,961  -  
 DAMILSON FERREIRA DOS SANTOS   AAS0027   QUIMICA GERAL  3,948  -  
 JAKCNEY LUAN AZEVEDO DE SOUSA   AEX0140   EQUAÇÕES DIFERENCIAIS  3,840  -  
 VANESSA DANIELLE SANTOS FERREIRA   AEX0117   INTROD.AS FUNCOES DE VARIAS VARIAVEIS  3,828  -  
 MARCOS VINICIUS CANDIDO HENRIQUES   AEX0125   MECANICA CLASSICA  3,540  -  
 TONY KLEVERSON NOGUEIRA   AEX0101   CALCULO I  3,524  -  
 OSVALDO NOGUEIRA DE SOUSA NETO   AAM0099   EXPRESSAO GRAFICA 3,120  -  
 PRISCILA DA CUNHA JACOME VIDAL   AAM1094   FUNDAMENTOS DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  2,748  -  

 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA NOTURNO – 4 BOLSAS 

COTA DOCENTE CÓDIGO  COMPONENTE CURRICULAR P STATUS 
 ANTONIO DENILSON DE SOUZA OLIVEIRA   AEX0115   INFORMATICA APLICADA  5,160  -  
 ALESSANDRA CARLA OLIVEIRA CHAGAS SPINELLI   AAM0076   AMBIENTE ENERGIA E SOCIEDADE  4,860  -  



 FRANCISCO SOUTO DE SOUSA JUNIOR   AAS0361   LABORATORIO DE QUIMICA APLICADA A ENGENHARIA  4,812  -  
 FRANCISCO EDCARLOS ALVES LEITE   AEX0125   MECANICA CLASSICA  4,500  -  
 KLAUS ANDRE DE SOUSA MEDEIROS   AAM0006   RESISTENCIA DOS MATERIAIS I  4,476 CONTEMPLADO 
 CINTIA RAQUEL DUARTE DE FREITAS   AEX0177   ONDAS E TERMODINAMICA  4,464  -  
 SILEIDE DE OLIVEIRA RAMOS   AAM0677   S. DE G. DE S. E SEGURANCA NO TRABALHO  4,320  -  
 JOSE ALDERIR DA SILVA   AAS0701   ECONOMIA PARA ENGENHARIA  4,308  -  
 RODRIGO TOLEDO TEIXEIRA CÂMARA   AEX0103   CALCULO NUMERICO  3,961 CONTEMPLADO 
 DAMILSON FERREIRA DOS SANTOS   AAS0379   LABORATORIO DE QUIMICA GERAL  3,948 CONTEMPLADO 
 JAKCNEY LUAN AZEVEDO DE SOUSA   AEX0140   EQUAÇÕES DIFERENCIAIS  3,840 CONTEMPLADO 
 VANESSA DANIELLE SANTOS FERREIRA   AEX0117   INTROD.AS FUNCOES DE VARIAS VARIAVEIS  3,828  -  
 OSVALDO NOGUEIRA DE SOUSA NETO   AAM0099   EXPRESSAO GRAFICA  3,120  -  
 MARCILENE VIEIRA DA NOBREGA   AAM0609   RESISTENCIA DOS MATERIAIS II  3,036  -  

 
COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA – 2 BOLSAS 

COTA DOCENTE CÓDIGO  COMPONENTE CURRICULAR P STATUS 
1 ADRIANA MARA GUIMARAES DE FARIAS   AEX0153   LOGICA E MATEMATICA DISCRETA  5,201 CONTEMPLADO 
 ADRIANA MARA GUIMARAES DE FARIAS   AEX0228   ALGORÍTMOS E PROGRAMAÇÃO I  5,201 - 
 MARCIANO LOURENCO DA SILVA GONCALVES   AEX0228   ALGORÍTMOS E PROGRAMAÇÃO I  4,084  -  

2 MARIA DO SOCORRO DA SILVA BATISTA   AAM0711   PRATICA DE ENSINO IV: DIDATICA  3,994 CONTEMPLADO 
 JOEMIA LEILANE GOMES DE MEDEIROS MARTINS   AEX0712   REDES DE COMPUTADORES  3,845  -  
 ELAINE LUCIANA SOBRAL DANTAS   AAM0715   PRATICA DE ENSINO I: EDUCACAO EM COMPUTACAO  3,676  -  
 PATRICIO DE ALENCAR SILVA   AEX0159   ANALISE E PROJETO DE SISTEMAS  3,668  -  
 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA VASCONCELOS DE ARRUDA   AEX0161   PROGRAMACAO WEB  3,135  -  
 SAIRO RAONI DOS SANTOS   AEX0158   ALGORITMOS E PROGRAMACAO III  2,724  -  
 THATIANA CUNHA NAVARRO DINIZ   AEX0232   ALGORÍTMOS E PROGRAMAÇÃO II  1,735  -  

 
ENGENHARIA CIVIL – 1 BOLSA 

COTA DOCENTE CÓDIGO  COMPONENTE CURRICULAR P STATUS 
1 SAMEA VALENSCA ALVES BARROS   AAM0252   HIDROLOGIA  3,984 CONTEMPLADO 
 WENDELL ROSSINE MEDEIROS DE SOUZA   AAM0708   MECANICA DAS ESTRUTURAS II  3,804  -  
 WENDELL ROSSINE MEDEIROS DE SOUZA   AAM0718   ESTRUTURAS DE ACO  3,804  -  
 LUIS HENRIQUE GONCALVES COSTA   AAM0031   TOPOGRAFIA  3,177  -  
 LUIS HENRIQUE GONCALVES COSTA   AAM0719   ENGENHARIA DOS TRANSPORTES  3,177  -  
 MARCILENE VIEIRA DA NOBREGA   AAM0761   MECÂNICA DAS ESTRUTURAS  3,036  -  

 

 



ENGENHARIA DE PRODUÇÃO  – 1 BOLSA 
COTA DOCENTE CÓDIGO  COMPONENTE CURRICULAR P STATUS 

1 NATALIA VELOSO CALDAS DE VASCONCELOS   AEX0129   PROGRAMACAO DE COMPUTADORES  3,493 CONTEMPLADO 
 NATALIA VELOSO CALDAS DE VASCONCELOS   AAM0757   GESTAO DE PROJETOS I  3,493  -  
 MARIANNA CRUZ CAMPOS   AAM0768   GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  3,488  -  
 PRISCILA DA CUNHA JACOME VIDAL   AAM0779   MODELAGEM PROBALÍSTICA E SIMULAÇÃO DE SISTEMAS DE PRODUÇÃP  2,748  -  
 SAMIRA YUSEF ARAUJO DE FALANI BEZERRA   AAM0594   PROJETO E DESENVOLVIMENTO DO PRODUTO  2,739  -  

 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO  – 2 BOLSAS 

COTA DOCENTE CÓDIGO  COMPONENTE CURRICULAR P STATUS 
1 MARCIANO LOURENCO DA SILVA GONCALVES   AEX0228   ALGORÍTMOS E PROGRAMAÇÃO I  4,084 CONTEMPLADO 
2 JOEMIA LEILANE GOMES DE MEDEIROS MARTINS   AEX0155   PROCESSOS E REQUISITOS DE SOFTWARE  3,845 CONTEMPLADO 
 TONY KLEVERSON NOGUEIRA   AEX0160   GEOMETRIA ANALITICA E ALGEBRA LINEAR  3,524  -  
 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA VASCONCELOS DE ARRUDA   AEX0161   PROGRAMACAO WEB  3,135  -  
 SAIRO RAONI DOS SANTOS   AEX0158   ALGORITMOS E PROGRAMACAO III  2,724  -  

 


